



Balance de Situación

ACTIVO	2018	% s/total	2017	% s/total
A) ACTIVO NO CORRIENTE	948,26	3,55	6.247,88	20,42
I. Inmovilizado intangible				
II. Inmovilizado material	43.095,35	161,21	48.394,97	158,15
III. Inversiones inmobiliarias	-42.147,09	157,67	-42.147,09	137,73
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo				
V. Inversiones financieras a largo plazo				
VI. Activos por impuesto diferido				
VII. Deudores comerciales no corrientes				
B) ACTIVO CORRIENTE	25.783,41	96,45	24.353,46	79,58
I. Existencias	6.914,40	25,87	13.320,11	43,53
II. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	-26.000,00	97,26		
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	-26.000,00	97,26		
a) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a largo plazo				
b) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a corto plazo	-26.000,00	97,26		
2. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos				
3. Otros deudores				
III. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo				
IV. Inversiones financieras a corto plazo				
V. Periodificaciones a corto plazo				
VI. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	44.869,01	167,85	11.033,35	36,06
TOTAL ACTIVO (A+B)	26.731,67	100,00	30.601,34	100,00



PASIVO	2018	% s/total	2017	% s/total
A) PATRIMONIO NETO	17.296,24	64,70	17.669,06	57,74
A-1) Fondos propios	17.296,24	64,70	17.669,06	57,74
I. Capital	83.467,74	312,24	83.467,74	272,76
1. Capital escriturado	83.467,74	312,24	83.467,74	272,76
2. (Capital no exigido)				
II. Prima de emisión				
III. Reservas				
1. Reserva de capitalización				
2. Otras reservas				
IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)				
V. Resultados de ejercicios anteriores	-65.798,68	246,15	-65.716,78	214,75
VI. Otras aportaciones de socios				
VII. Resultado del ejercicio	-372,82	1,39	-81,90	0,27
VIII. (Dividendo a cuenta)				
A-2) Ajustes en patrimonio neto				
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos				
B) PASIVO NO CORRIENTE				
I. Provisiones a largo plazo				
II. Deudas a largo plazo				
1. Deudas con entidades de crédito				
2. Acreedores por arrendamiento financiero				
3. Otras deudas a largo plazo				
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo				
IV. Pasivos por impuesto diferido				
V. Periodificaciones a largo plazo				
VI. Acreedores comerciales no corrientes				
VII. Deuda con características especiales a largo plazo				
C) PASIVO CORRIENTE	9.435,43	35,30	12.932,28	42,26
I. Provisiones a corto plazo				
II. Deudas a corto plazo				
1. Deudas con entidades de crédito				
2. Acreedores por arrendamiento financiero				
3. Otras deudas a corto plazo				
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo				
IV. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	9.435,43	35,30	12.932,28	42,26
1. Proveedores	369,39	1,38	5.802,54	18,96
a) Proveedores a largo plazo				
b) Proveedores a corto plazo	369,39	1,38	5.802,54	18,96
2. Otros acreedores	9.066,04	33,91	7.129,74	23,30
V. Periodificaciones a corto plazo				
VI. Deuda con características especiales a corto plazo				
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	26.731,67	100,00	30.601,34	100,00



Cuenta de Pérdidas y Ganancias

	Ejercicio 2018	Ejercicio 2017
PÉRDIDAS Y GANANCIAS		
1. Importe neto de la cifra de negocios	16.380,91	15.639,96
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo		
4. Aprovisionamientos	-183.462,99	-202.279,72
5. Otros ingresos de explotación	288.573,43	287.165,28
6. Gastos de personal	-41.843,71	-40.588,42
7. Otros gastos de explotación	-48.720,84	-53.329,34
8. Amortización del inmovilizado	-5.299,62	-6.689,66
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras		
10. Excesos de provisiones		
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	-26.000,00	
12. Otros resultados		
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)	-372,82	-81,90
13. Ingresos financieros		
a) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero		
b) Otros ingresos financieros		
14. Gastos financieros		
15. Variación de valor razonable en instrumentos financieros		
16. Diferencias de cambio		
17. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
18. Otros ingresos y gastos de carácter financiero		
a) Incorporación al activo de gastos financieros		
b) Ingresos financieros derivados de convenios de acreedores		
c) Resto de ingresos y gastos		
B) RESULTADO FINANCIERO (13+14+15+16+17+18)		
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)	-372,82	-81,90
19. Impuestos sobre beneficios		
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+19)	-372,82	-81,90



Estructura de los Gastos

	Ejercicio 2018	Porcent.	Ejercicio 2017	Porcent.	%Variac.
GASTOS DE EXPLOTACIÓN	305.327,16		302.887,14		
Aprovisionamientos	183.462,99		202.279,72		
6000 Compras de mercaderías	89.129,25	29,19	111.097,37	36,68	-19,77
6004 Campeonato interautonomico pitch & putt	1.750,63	0,57			
6010 Compras de materias primas	2.754,31	0,90	1.611,30	0,53	70,94
6062 Descuento sobre compras por pronto pago			-57,85	0,02	
6070 Trabajos realizados por otras empresas	83.423,09	27,32	87.058,77	28,74	-4,18
6100 Variación de existencias de mercaderías	6.405,71	2,10	2.570,13	0,85	149,24
Gastos de personal	41.843,71		40.588,42		
6400 Sueldos y salarios	36.244,64	11,87	35.258,52	11,64	2,80
6420 Seguridad Social a cargo de la empresa	5.599,07	1,83	5.329,90	1,76	5,05
Otros gastos de explotación	48.720,84		53.329,34		
6210 Arrendamientos y cánones	1.296,60	0,42	1.296,60	0,43	
6211 alquileres y arrendamientos	5.987,28	1,96	5.488,34	1,81	9,09
6220 Reparaciones y conservación	7.035,78	2,30	5.311,69	1,75	32,46
6230 Servicios profesionales independientes	5.111,03	1,67	6.136,61	2,03	-16,71
6240 Transportes	4.300,82	1,41	11.222,91	3,71	-61,68
6250 Primas de seguros	1.440,73	0,47	1.078,22	0,36	33,62
6260 Servicios bancarios y similares	51,20	0,02	202,88	0,07	-74,76
6270 Publicidad, propaganda y relaciones públ	6.574,73	2,15	5.820,09	1,92	12,97
6280 Suministros	1.380,75	0,45	2.038,27	0,67	-32,26
6290 Otros servicios	15.541,92	5,09	14.733,73	4,86	5,49
Amortización del inmovilizado	5.299,62		6.689,66		
6810 Amortización del inmovilizado material	5.299,62	1,74	6.689,66	2,21	-20,78
Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	26.000,00				
6900 Pérdidas por deterioro del inmovilizado	26.000,00	8,52			
TOTAL	305.327,16	100,00	302.887,14	100,00	0,81

Estructura de los Ingresos

	Ejercicio 2018	Porcent.	Ejercicio 2017	Porcent.	%Variac.
INGRESOS DE EXPLOTACIÓN	304.954,34		302.805,24		
Importe Neto Cifra de Negocios	16.380,91		15.639,96		
7000 Ventas de mercaderías	13.815,91	4,53	15.639,96	5,17	-11,66
7001 VENTAS	2.565,00	0,84			
Otros ingresos de explotación	288.573,43		287.165,28		
7400 Subvenciones, donaciones y legados a la	268.853,43	88,16	268.445,28	88,65	0,15
7590 Ingresos por servicios diversos	19.720,00	6,47	18.720,00	6,18	5,34
TOTAL	304.954,34	100,00	302.805,24	100,00	0,71